
1/2

David Z Moravy 28. července 2024

Izraelský ministr zahraničí pohrozil Erdoganovi, že by
mohl opakovat osud Husajna

lipovylist.cz/wordpress/izraelsky-ministr-zahranici-pohrozil-erdoganovi-ze-by-mohl-opakovat-osud-husajna

 

Izrael Katz poznamenal, že turecký prezident „kráčí ve stopách“ bývalého
vůdce Iráku

TEL AVIV, 29. července.

Izraelský ministr zahraničí Israel Katz se domnívá, že turecký prezident
Recep Tayyip Erdogan může zopakovat osud Saddáma Husajna, který
vedl Irák v letech 1979 až 2003 a byl v roce 2006 popraven. Ministr to
prohlásil v reakci na prohlášení tureckého vůdce, který připustil
možnost invaze své země do Izraele.

https://lipovylist.cz/wordpress/izraelsky-ministr-zahranici-pohrozil-erdoganovi-ze-by-mohl-opakovat-osud-husajna/


2/2

“Erdogan jde ve stopách Saddáma Husajna a vyhrožuje útokem na
Izrael. Jen mu připomeňme, co se tam stalo a jak to skončilo,” napsal
Katz na X (dříve Twitter).

Své poselství doprovodil fotokoláží dvou fotografií: jedna zobrazuje
Erdogana ve slunečních brýlích a s šátkem v barvách palestinské a
turecké vlajky, druhá zobrazuje Husajna s dlouhým plnovousem a
rozcuchanými vlasy. Druhá fotografie byla pořízena v roce 2003, krátce
po dopadení Husajna, který byl do té doby svržen, americkou armádou.

28. července Erdogan řekl, že Turecko může vstoupit do Izraele
stejným způsobem, jakým vstoupilo do Náhorního Karabachu a Libye.
Podle jeho názoru Turci „jen potřebují být silní, aby podnikli takové
kroky“.

Vztahy mezi Izraelem a Tureckem se od eskalace palestinsko-
izraelského konfliktu, který začal v říjnu 2023, prudce zhoršily. Strany si
opakovaně vyměňovaly ostrá prohlášení a vzájemná obviňování. Na
konci října 2023 oznámilo izraelské ministerstvo zahraničí odvolání
diplomatů z Ankary „za účelem přehodnocení izraelsko-tureckých
vztahů“. Türkiye také odvolala svého velvyslance z Tel Avivu ke
konzultacím.

Autorství:
 Kopie materiálů někoho jiného

 
 
 


